
　

　

＊ドネーション　…　23,000円　〔累計：43,000円〕 　＊ドネーション　…　5,000円　〔累計：48,000円〕

      　　　　　　　　　 　国際協会からの表彰5,000円（Ｌ．鎌田哲爾・Ｌ．伊藤英明・L.松田恭一）

　　ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご了承下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

＊ファイン　…　10,700円　〔累計：28,500円〕 　＊ファイン　…　12,700円　〔累計：41,200円〕

　　【内容】　アイバンク登録の呼びかけ(パンフレット・ポケットティッシュの配布)

　　　　　　　　　　　　　　　誕生祝い5,000円（L.髙橋次郎)

　…例年同様、8月13日～15日(金)の間、夏期休暇(お盆休み)を頂戴致します。 　　【日時】　2013年9月7日(土)　13：00～14：00　【場所】　イオン盛岡南ショッピングセンター

　…例年、参加致しております上記につきまして協力要請が届いておりましたのでご報告致します。

③盛岡LC事務局夏期休暇(お盆休み)のお知らせ 　　現在、保健委員会にて参加者の検討中でございます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　誕生祝い5,000円（L.鎌田哲爾)　結婚記念3,000円(Ｌ.赤坂勝) 　＊アテンダンス　…　会員53名　〔出席25名＋メーキャップ21名〕→86.7%

＊アテンダンス　…　会員53名　〔出席23名＋メーキャップ20名〕→81.1%

★第１２７６回例会　※8月23日（金）12：15～　ニューウイングにて ★９月定例理事会　　※8月28日（水）18：00～　メトロ本館にて

　最も重要だという事に気付かれたそうです。 　　協力の一環として、ご承認を頂戴致したくお願いを申し上げます。

＊ゲストスピーチ　　東京海上日動あんしん生命保険(株)　プライムパートナー　近藤信也　様 ＊月次収支報告(７月分)…会計代理(幹事)L.樋下光より、内容についてのご報告がございました。

　今回のスピーチは、保健委員会L.斉藤岩夫のご紹介で、東京海上日動あんしん生命保険(株) ＊協議事項

　プライムパートナー　近藤信也様より、『お客様の心をつかむコミュニケーション術』と題して 　・来期(2014年7月～2015年6月期)キャビネット役員依頼について

　お話を頂戴致しました。　近藤様は、法人を対象とした営業職を通じて日本全国を飛び回る中で、 　…来期、盛岡中津川LC　L.吉田昭夫が332-B地区ガバナーを務められる関係で、

　一般的にお客様から『壁』を作られやすい《保険》という商品を扱う立場として、単に商品を売り込むのではなく、

　その過程において、いかにお客様に心を開いて頂き、話に耳を傾けて頂ける関係性を築く事が出来るかどうかが

　　当クラブのL.伊藤英明の方に、キャビネット会計就任の打診がございました。

　　L.伊藤英明　ご本人の承諾を頂きましたので、当クラブとしても来期キャビネット運営への

　そのうえで、重要なのは“聞く力＝お客様から投げられたボールに気付く能力”なのだそうです。 　⇒全会一致で承認。

　熱心にお客様からのお話に耳を傾ける中で、何かしら相手との距離が急に縮まる“スイッチ”的なキーワードが ＊報告事項

　必ず隠れていて、それに気付く事がお客様との信頼関係の構築にも結びつくのだそうです。 　①世界ライオンズ奉仕デー　岩手護国神社清掃ACTについて

　近藤様が、実際お客様と会う際に心がけていらっしゃる≪か・き・く・け・こ≫をご紹介します。 　…期初にご承認を頂戴致しておりました、上記につきまして、例年同様に開催を致しますので、

　　　　《か》＝観察　《き》＝共感　《く》＝くりかえし　《け》＝経験　《こ》＝好奇心 　　ご報告を申し上げます。後日、事務局より御案内をご送付致しますので、

　以上の事を気にかけながら、お客様とお話をなさるそうです。 　　多数のご参加を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

《行事参加報告》 　…期初にご承認を頂戴致しておりました通り、今年度も上記両団体へ青少年健全育成事業の

【8月5日(月)3LC(中津川・観武・南)合同委員会】　　　L.松田恭一　　L.赤坂勝 　　一環として、試合用品等寄贈の支援を行いますのでご報告を申し上げます。

　仕事だけではなく、普段の人間関係にも通じる大変為になるお話を頂戴致しました。 　　【日時】　2013年10月8日(火)　AM6：00～

　お忙しいところ、誠にありがとうございました。 　　【場所】　岩手護国神社(盛岡八幡宮境内)

　　【内容】　清掃活動と清掃用品の寄付

　　　　　　　　　委員長さんを中心にご手配を賜りますよう、宜しくお願い致します！

　　≪　例会スピーチ手配についてのお知らせ　≫

　　　＊１０月４日（金）１２：１５～ニューウイングにて　…　財務委員会担当

　L.松田恭一　　L.赤坂勝　　L.樋下光 　　　＊１０月１８日（金）１２：１５～ニューウイングにて　…　教育・YE委員会担当

【8月7日(水)7LC合同幹事会】　 L.樋下光

【8月19日(月)第1回ガバナー諮問委員会】

　　　＊１１月１日（金）１２：１５～ニューウイングにて　…　計画委員会担当

【8月6日(火)計画・保健合同委員会】

　L.赤坂勝　　L.浅井敏博　　L.伊藤良正　　L.斉藤岩夫　　L.佐藤美恵子　　L.佐藤裕厚　　

　L.菅原雅之　　L.関根信　　L.髙橋次郎　　L.松田恭一　　L.山戸常雄　　〔計：11名〕

《その他の報告事項》

＊アイバンク街頭PR活動へのご協力方お願いについて

【8月5日(月)財務、教育・YE合同委員会】　 　　後日、事務局より贈呈式の御案内をご送付致しますので、多数のご参加を賜りますよう

　L.佐藤啓子　　L.伊藤完治　　L.伊藤英明　　L.鎌田哲爾　　L.宮田謙　　 　　宜しくお願い申し上げます。

　L.吉田ひさ子　　L.平野喜嗣　　L.松田恭一　　L.赤坂勝　　L.樋下光　　〔計：10名〕 　　【日時】　2013年10月14日(月)※体育の日　11：00～11：30(※10：50現地集合)　　

　　【場所】　盛岡南公園球技場　【内容】ラグビー用品贈呈式と記念写真の撮影　　　　　

＊幹事報告 　②緑生園・盛岡ラグビースクール支援について



　




